АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У . /<£> . 2019 №

О создании муниципального
автономного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 города
Белогорск»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений муниципального образования города Белогорск,
утвержденным решением Белогорского городского Совета народных депутатов
от 25.11.2010 № 32/167, в целях организации предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным
программам, создания условий для осуществления присмотра и ухода за
детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях,

постановляю:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №3 города Белогорск» путем выделения из
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Школа №17 города Белогорск».

2. Наделить полномочиями учредителя муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 города
Белогорск» Администрацию города Белогорск.

3. Установить, что отраслевым структурным подразделением
Администрации города Белогорск для муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 города
Белогорск» является Муниципальное казенное учреждение «Комитет по
образованию и делам молодежи Администрации города Белогорск».

4. Установить, что финансовое обеспечение деятельности учреждения
осуществляется из местного бюджета в форме субсидии в соответствии с

установленным Администрацией города Белогорск муниципальным
заданием, а так же иных не запрещенных федеральными законами
источников.

5. Утвердить Устав муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №3 города Белогорск»
(приложение №1).

6. Директору муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Школа №17 города Белогорск» (B.C. Скачкова)
зарегистрировать устав муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №3 города Белогорск» в
налоговом органе в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

7. Муниципальному казенному учреждению «Комитет имущественных
отношений Администрации города Белогорск» закрепить за
муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад №3 города Белогорск» недвижимое и особо
ценное движимое имущество, согласно Перечню (приложения №№2,3).

8. Утвердить состав наблюдательного совета муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 города
Белогорск» (приложение №4).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову.

2

Г лава муниципального обр
г. Белогорск